Landeshauptstadt Magdeburg

Der Oberburgermeister

Einladung

Magdeburg, 23.06.20

Sitzung - K/012(VII1)/20
Gremium
Wochentag, Ort Beginn Ende
Datum
Kulturausschuss Mittwoch, Goninger Bad, 16:30Uhr Uhr
Groninger Str. 2,
39112 Magdeburg
01.07.2020
Tagesordnung:
Offentliche Sitzung
1 Er6ffnung der Sitzung und Feststellung der Beschlussfahigkeit
2 Bestétigung der Tagesordnung
3 Genehmigung der Niederschriften vom 20.05.2020 und 10.06.2020
4 Vorstellung des Groninger Bades — Konzept und Veranstaltungsort
Gast: Frau Kerstin Reibold (GFin/ Aktion Musik eV)
5 Bericht Uber Kulturhauptstadtbewerbung (bei Bedarf teilweise auch
im nichtoffentl. Teil)
BE: Frau Schweidler
6 Beschlussvorlagen
6.1 Kaiser-Otto-Fest 2020ff (Wiedervorlage DS0553/19/1)
Gast: Herr Fral3
7 Antrage
7.1 Ausstellungsvergitungen fur bildende Kinstler*innen A0030/20




7.1.1

7.2

7.2.1

8.1

8.2

8.3

9.1

Ausstellungsvergitungen fir bildende Kinstler*innen
BE: Frau Schweidler

Einflhrung einer parallelen Benennung des Abschnitt Holzweg -
Sakura-Allee

Einfuhrung einer parallelen Benennung des Abschnitt Holzweg -
Sakura-Allee
BE: Dez. VI

Informationen

Information zum Antrag A0004/20 (Buichertauschzentrum am
Eichplatz)
BE: FB 42

Information zu Antrag A0166/17/1, A0166/17/2 (Uberreste Otto-von-
Guerickes)
BE: FB 42

Bericht zu den Aktivitaten des Internationalen Biiros fiir
Wirtschaftsforderung in Bezug auf die VR China im Zeitraum 2018
bis 2020

BE: Bg. lll

Verschiedenes

Information zu Ricklaufmitteln - Projektférderung
BE: Frau Schweidler

Nichtdffentliche Sitzung

10

10.1

10.1.1

11

Antrage
Perspektiven fur Schloss Randau
Perspektiven fir Schloss Randau

BE: Bg. Il, Ortsbirgermeister Krauter (angefragt)

Verschiedenes

SR Oliver Muller
Vorsitzender

S0145/20

A0103/20

S0217/20

10182/20

10166/20

10167/20

A0018/20

S0148/20
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